

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	8,9	2302,37	20491	19509	982	15,9 141,51				
	1. 030403	Затраты труда рабочих (ср 2) Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 Т)	чел.час маш.-ч	15,9 4,6	137,86 24	19508,57 982,56	19508,57	982,56	141,51				
Д	2. 509-9900	Строительный мусор	Т	1,65	14,69								
4	ГЭСНр58-3-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	1,55	1255,44	1946	1945	1	9,1 14,11				
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 Т)	чел.час маш.-ч	9,1 0,12	137,86 7,59	1945,2 1,44	1945,2	1,44	14,11				
8	ГЭСН26-02-018-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатываемой поверхности	13,35	3153,36	42097	19679	4013	8,87 118,41	181	18405		0,09 1,2
	1. 030952	Затраты труда рабочих (ср 3,8) Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м	чел.час чел.час маш.-ч	8,87 0,09 0,09	166,19 202,48	19678,56 242,98	19678,56	242,98	118,41 1,2			118,41	1,2
	2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	15,72	1638,97		1638,97	104,26				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 Т	маш.-ч	0,21	760,04	2128,11		2128,11	2,8				
	4. 101-1757	Ветошь	кг	1	53,41	713,02		713,02	13,35			713,02	
3	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	64,02	17688,73		17688,73	276,3			17688,73	
	6. 411-0001	Вода	м3	0,006	5,5	0,44		0,44	0,0801			0,44	
10	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли	8,9	29005,73	268151	64145	9095	47,23 420,35	1461	184911		0,79 7,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	1,34	2,08	939,8	1954,78	407,53						
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,77	1,19	855,26	1017,76	271,71						
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,08	1,67	760,04	1269,27							
4. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	т	0,0114	0,0177	55340,94	979,53	979,53						
5. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0025	0,0039	52289,91	203,93	203,93						
6. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,1	0,155	47539,75	7368,66	7368,66						
7. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,067	0,1039	8490,53	882,17	882,17						
8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	31,16	27,16	846,31	846,31						
3	9. 101-1873	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	1,721	36801,33	63335,09	63335,09					
10. 102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	4,45	6,898	4616,06	31841,58	31841,58						
Д	11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	10 шт.	80	124	13,11	1625,64	1625,64					
Д	12. 101-0240	Заклепки с полукруглой головкой 4x30 мм	кг	0,684	1,06	36,75	38,96	38,96					
15	ГЭСНр58-12-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	-1,894	11825,95	-22398	-8464	-8464	-621	-126	-13313	31,83 -60,29	0,44 -0,83
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	31,83	-60,29	140,4	-8464,72	-8464,72				-60,29	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,44	-0,83								-0,83
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноначетные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,44	-0,83	209,47	-173,86	-125,07						
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	-0,59	760,04	-448,42	-448,42						
3	3. 101-1805	Гвозди строительные	т			49169,84							
4. 102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,64	-5	2662,59	-13312,95	-13312,95						
17	ГЭСН12-01-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	1,475	1567,23	2312	1540	1540	628	89	144	6,67 9,84	0,29 0,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	6,67	9,84	156,54	1540,35	1540,35				9,84	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,29	0,43								0,43
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,18	0,27	939,8	253,75		253,75	52,9			
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,16	855,26	136,84		136,84	36,53			
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,89	2,79	29,56	82,47		82,47				
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	0,21	760,04	159,61		159,61				
5.	101-1529	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,0005	0,0007	46668,03	32,67				32,67		
6.	101-1851	Резина пресованная	кг	0,52	0,767	142,81	109,54				109,54		
18	ГЭСНр62-35-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических ограждений	100 п. м		1,475	1902,5	2806	2292	11		503	10,4 15,34	
1.	400001	Затраты труда рабочих (ср 2.9)	чел.час	10,4	15,34	149,42	2292,1					15,34	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6				
2.	101-0405	Краска для наружных работ: бежевая, марки МА-015	т	0,00687	0,0101	49625,93	501,22				501,22		
22	203-0253	Створки оконные 0,5-0,7 м2	м2		2,56	717,37	1836				1836		
23	ГЭСН10-01-044-12 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обшивка слуховых окон кровельной сталью по дереву с одной стороны (Прим.)	100 м2 проемов		0,12	36860,43	4423	1382	17	2	3024	79,79 9,57	0,07 0,01
		Затраты труда рабочих (ср 2.5)	чел.час	79,79	9,57	144,34	1381,33					9,57	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,01								0,01
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,01	760,04	7,6		7,6				
3.	101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0012	0,0001	52289,91	5,23				5,23		
4.	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,72	0,0864	34912,94	3016,48				3016,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСН15-04-024-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения оконных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0432	8795,29	380	297	1			82	44,55 1,92	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел. час	44,55	154,5	296,64	296,64					1,92	
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01									
	1. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	Т	0,0015	55526,28	5,55					5,55		
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	166,92	5,78					5,78		
	3. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	Т	0,005	11652,59	2,33					2,33		
	4. 101-1757	Вегошь	кг	0,23	53,41	0,53					0,53		
3	5. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	Т	0,0245	64992,8	71,49					71,49		
25	ГЭСНр53-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт кладки отдельными местами: кирпичной (вентшахт)	1 м3 кладки	0,052	11001,33	572	261	11	4	300	35,39 1,84	0,43 0,02	
		Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел. час	35,39	141,67	260,67	260,67				1,84		
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,43									0,02
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2	855,26	8,55			8,55	2,28			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	209,47	2,09			2,09	1,51			
	3. 402-9078	Раствор цементно-известковый М50	м3	0,253	3841,37	50,71					50,71		
3	4. 404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,402	11931,07	249,36					249,36		
	5. 411-0001	Вода	м3	0,044	5,5	0,01					0,01		
26	ГЭСН12-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство коллапов над шахтами: в два канала	1 колпак	14	1575,12	22052	4072	106			17874	1,93 27,02	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	1,93	150,69	4071,64	4071,64					27,02	
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	760,04	106,41			106,41				
	2. 101-0173	Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	Т	0,0001	55340,94	77,48					77,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	3.,101-1875	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	Т	0,038	0,532	33451,57	17796,24				17796,24		
27	ГЭСН15-02-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен (вентшахт)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,0217	18714,16	406	261	9	6	136	70,88 1,54	2,78 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	70,88	1,54	170,01	261,82	261,82				1,54	
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,78	0,06								0,06
1.	030402	Лебедки электрические тяговые усиленные до 12,26 кН (1,25 т)	маш.-ч	0,9	0,02	12,55	0,25		0,25				
2.	111501	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	2,78	0,06	142,14	8,53		8,53	6,41	135,7		
3.	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,89	0,041	3309,77	135,7						
4.	411-0001	Вода	м3	0,35	0,0076	5,5	0,04				0,04		
28	ГЭСНр65-38-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Смена частей канализационного стояка: патрубков	1 шт.		12	835,84	10030	5552			4478	3,15 37,8	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	37,8	146,88	5552,06	5552,06					
3	1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	12	35,19	422,28				422,28		
3	2. Прайс ООО"Ригель-Сиб"	Труба с раструбом 100/1000	м	2,5	30	135,19	4055,7				4055,7		
29	ГЭСН20-02-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/гпр	Установка зонтов на канализационные стояки	1 зонт		12	689,23	8271	915	122		7234	0,47 5,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3,6)	чел.час	0,47	5,64	162,26	915,15	915,15				5,64	
1.	030305	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	0,09	1,08	11,99	12,95		12,95				
2.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,05	0,6	29,56	17,74		17,74				
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,12	760,04	91,2		91,2				
4.	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т	0,00004	0,0005	50318,75	25,16				25,16		
5.	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,00018	0,0022	71167,94	156,57				156,57		
3	6. 301-0277	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, круглые, диаметром шахты 200 мм	шт.	1	12	587,99	7055,88				7055,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена частей водосточных труб: прямых звеньев с земли, лестниц или подмостей	100 м		0,4	33378,27	13351	2218	40		11093	36,8 14,72	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	36,8 0,13	14,72 0,05	150,69 760,04	2218,16 38	2218,16	38			14,72	
	2. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0005	0,0002	89069,15	17,81				17,81		
3	3. 301-5894	Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, оцинковка	м	114,5	45,8	241,83	11075,81				11075,81		
31	ГЭСНр58-10-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек	100 м		0,6	41146	24688	8011	36		16641	88,6 53,16	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	88,6 0,08	53,16 0,05	150,69 760,04	8010,68 38	8010,68	38			53,16	
	2. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0005	0,0003	89069,15	26,72				26,72		
3	3. 103-9001	Труба водосточная МП, диаметр 150х1000 мм, оцинковка	м	114,5	68,7	241,83	16613,72				16613,72		
32	ГЭСНр58-10-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.		0,2	37808,96	7562	4042	12		3508	134,1 26,82	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	134,1 0,08	26,82 0,02	150,69 760,04	4041,51 15,2	4041,51	15,2			26,82	
3	2. 301-5898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	100	20	175,05	3501				3501		
	3. 101-9344	Проволока катанная	т	0,0004	0,0001	89069,15	8,91				8,91		
33	ГЭСНр58-10-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена: воронок водосточных труб с люлек	100 шт.		0,1	73168,02	7317	1804	6		5507	119,7 11,97	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.час маш.-ч	119,7 0,08	11,97 0,01	150,69 760,04	1803,76 7,6	1803,76	7,6			11,97	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3	2. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	100		10	550,34	5503,4			5503,4		
34	ГЭСНр58-10-5 Приказ Минспрора РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена частей водосточных труб: отливов (отметов)	100 шт.		0,1	25603,07	2560	800	6		1754	53,1 5,31	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	53,1	5,31	150,69	800,16	800,16				5,31	
	2. 101-9052	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	0,01	760,04	7,6		7,6				
3	2. 101-9052	Отлив трубы МП диаметр 150мм, оцинковка	шт.	100	10	175,05	1750,5				1750,5		
35	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минспрора РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена ухватов для водосточных труб в: каменных стенах	100 шт.		0,6	16373,78	9824	3274	5		6545	37,8 22,68	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел. час	37,8	22,68	144,94	3273,63	3273,63				22,68	
	2. 301-5844	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6				
3	2. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	100	60	108,81	6528,6				6528,6		
	3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,0004	0,0002	72812,47	14,56				14,56		
36	ГЭСН10-01-052-02 Приказ Минспрора РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство: лестниц без подшивки	1 м2 горизонтальной проекции		1	2072,66	2073	694	46		1333	4,08 4,08	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	4,08	4,08	170,01	693,64	693,64				4,08	
	2. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,06	760,04	45,6		45,6				
	3. 102-0024	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0003	49169,84	14,75				14,75		
	4. 102-0032	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,03	5217,29	156,52				156,52		
	5. 102-0052	Брусски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм и более, II сорта	м3	0,02	0,02	5217,29	104,35				104,35		
	6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,01	0,01	4472,56	44,73				44,73		
			м3	0,22	0,22	4616,06	1015,53				1015,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
37	ГЭСН10-01-083-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство трапов и лестниц со слуховых окон и до конька	100 м2 покрытия		0,0576	22938,36	1321	263	46	8	1012	29,21 1,68	0,59 0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	29,21	1,68	156,54	262,99	262,99				1,68	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,59	0,03								0,03
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,59	0,03	855,26	25,66		25,66	6,85			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,39	0,02	760,04	15,2		15,2				
3.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00875	0,0005	49169,84	24,58		24,58				
4.	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,63	0,1515	4438	672,36		672,36				
5.	113-1777	Паста антисептическая	т	0,072	0,0041	75869,86	311,07		311,07				
38	ГЭСН10-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Укладка ходовых досок	100 м ходов		0,91	4057,77	3693	512	90	17	3091	3,8 3,46	0,08 0,07
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	3,8	3,46	148,15	512,6	512,6				3,46	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,07								0,07
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,08	0,07	855,26	59,87		59,87	15,98			
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,04	760,04	30,4		30,4				
3.	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00066	0,0006	49169,84	29,5		29,5				
4.	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	1,2	1,092	2802,94	3060,81		3060,81				
40	ФСЦлг01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		16,062	797,71	12813		12813				
42	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1	1 т		16,062	145,66	2340		2340				
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах													29,64
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам													37,26
В том числе, справочно:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		МДС-35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ-ЗГПМ=1,25; ТЗМ=1,25 (Поз. 8, 10, 12, 14, 17, 26, 22-23, 36-38, 24, 27, 29)					29204	20426	8776	1432			7,6125
	Накладные расходы						181924						
	В том числе, справочно:												
	68% = 80%*0.85 ФОТ (от 2292) (Поз. 18)						1559						
	71% = 83%*0.85 ФОТ (от 16541) (Поз. 1, 4, 15, 30-35)						11744						
	73% = 86%*0.85 ФОТ (от 265) (Поз. 25)						193						
	77% = 100%*(0.9*0.85) ФОТ (от 22857) (Поз. 8)						17600						
	88% = 103%*0.85 ФОТ (от 5552) (Поз. 28)						4886						
	80% = 105%*(0.9*0.85) ФОТ (от 650) (Поз. 24, 27)						520						
	84% = 110%*(0.9*0.85) ФОТ (от 19509) (Поз. 3)						16388						
	90% = 118%*(0.9*0.85) ФОТ (от 3313) (Поз. 22-23, 36-38)						2982						
	92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 135892) (Поз. 10, 12, 14, 17, 26)						125021						
	98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1052) (Поз. 29)						1031						
	Сметная прибыль						94713						
	В том числе, справочно:												
	40% = 50%*0.8 ФОТ (от 2292) (Поз. 18)						917						
	37% = 55%*(0.85*0.8) ФОТ (от 650) (Поз. 24, 27)						241						
	48% = 60%*0.8 ФОТ (от 5552) (Поз. 28)						2665						
	43% = 63%*(0.85*0.8) ФОТ (от 3313) (Поз. 22-23, 36-38)						1425						
	44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 135892) (Поз. 10, 12, 14, 17, 26)						59792						
	52% = 65%*0.8 ФОТ (от 16541) (Поз. 1, 4, 15, 30-35)						8601						
	48% = 70%*(0.85*0.8) ФОТ (от 42366) (Поз. 3, 8)						20335						
	56% = 70%*0.8 ФОТ (от 265) (Поз. 25)						148						
	56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1052) (Поз. 29)						589						
	Итого по акту:												
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						68243					110,31	-0,83
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						46243					141,51	
	Теплоизоляционные работы						74623					118,41	1,5
	Кровли						837245					752,64	36,35
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						5282					15,34	
	Деревянные конструкции						18231					18,79	0,14
	Отделочные работы						1634					3,46	0,08
	Стены (ремонтно-строительные)						913					1,84	0,02
	Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)						17581					37,8	
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						10059					5,64	
	Погрузо-разгрузочные работы						12813						
	Перевозка грузов автотранспортом						2340						
	Итого						1095207					1205,74	37,26
	В том числе:												
	Материалы						558153						
	Машины и механизмы						59635						
	ФОТ						207923						
	Накладные расходы						181924						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Счетная прибыль							94713						
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%							18619						
Итого							1113826						
НДС 18%							200488,68						
ВСЕГО по акту							1314314,88					1205,74	37,26

Сдал: Ген. директор ООО "Центр Строительного управления" _____ /Протский Р.С./

Принял: Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ /Гладышева И.В./

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ /Плюлов А.О./

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ /Лебедева Е.В./

Согласовано: Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ /м.б.



Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов, осуществляющий контроль за ходом выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома _____ /Делисов Ю.А./

Заместитель главы Слюдянского муниципального образования _____ /Хаюк О.В./

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме _____ /Савва И.С./

Представитель независимой организации, которая осуществляет строительный контроль за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Иркутской области, отобранной Фондом капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области на конкурсной основе _____ /Савва И.С./